[image: image1.jpg]=3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2024 года                                                                               № 51
пгт. Жирекен
О признании утратившим силу постановления администрации городского поселения «Жирекенское» от 22.12.2020 года № 123 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации городского поселения «Жирекенское», и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащим применению в соответствии с Градостроительным кодексом Росисийской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 305-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом  городского поселения «Жирекенское» муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края, администрация городского поселения «Жирекенское» постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Жирекенское» от 22.12.2020 года № 123 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решений Администрации городского поселения «Жирекенское», и принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядка внесения изменений в такую документацию, порядка отмены такой документации или ее отдельных частей, порядка признания отдельных частей такой документации не подлежащим применению в соответствии с Градостроительным кодексом Росисийской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://жирекен.рф  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения «Жирекенское»                             А. В. Когодеева